
                                     
Montevideo, 14 de junio de 2022.

R. de D. Nº 258/2022
Acta 1188
EE2022-67-001-000609                                                                                    

VISTO: la rescisión del contrato de personal de confianza respecto del Sr. Ricardo Daniel

Gonella Spilman C.11.408.

RESULTANDO: que con fecha 19/5/2021, esta Administración y el Sr. Gonella suscribieron

un contrato de personal de confianza para tareas de asistencia a Presidencia, al amparo del

mecanismo previsto en el Art. 23 de la Ley Nº 17.556 del 19/9/2002 y en cumplimiento de la

R. de D. 141/2021 de fecha 12/5/2021, habiéndose recabado oportuno informe previo de la

Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina Nacional del Servicio Civil.

CONSIDERANDO:  I) que las partes acordaron rescindir el citado vínculo contractual,  de

común acuerdo y de conformidad a lo previsto en la Cláusula Sexta del contrato relacionado;

mediante instrumento suscripto en forma conjunta con fecha 13/6/2022; II) que en su mérito,

corresponderá tomar conocimiento de lo actuado.

ATENTO: a lo expresado precedentemente y a lo dispuesto por el Art.23 de la Ley Nº 17.556

del 19/9/2002 y en el Art. 5 de la Ley Orgánica de esta Administración, aprobada por el Art.

747 de la Ley Nº 16.736 del 5/1/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la Ley Nº 19.009

del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Tomar conocimiento de la rescisión contractual operada en fecha 13/6/2022, del contrato de

personal  de  confianza según Art.  23 de la  Ley Nº 17.556 del  19/9/2002,  respecto del  Sr.

Ricardo Daniel Gonella Spilman C.11.408, cesando la asistencia del mismo a la Presidencia de

Directorio. 

2) Transcríbase a la Gerencia General y al Departamento de Liquidación de Sueldos.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



3) Pase a la División Recursos Humanos para la toma de conocimiento, incorporación al legajo

y registros respectivos            

                                                   CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	
	Montevideo, 14 de junio de 2022.

